
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2024 года № ЗЗО^И
р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление 
Администрации Таврического городского 
поселения Таврического муниципального 
района Омской области от 19.04.2012 № 79-П 
«Об утверждении Административного 
регламента Администрации Таврического 
городского поселения Таврического
муниципального района Омской области по 
оказанию муниципальной услуги
«Заключение договоров социального найма с 
гражданами, состоящими на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях и 
гражданами, проживающими и
зарегистрированными в муниципальном 
жилом помещении»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерациз 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организацг 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом с 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
муниципальных услуг», Уставом Таврического городского поселения Таврическо1 
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальнс 
услуги «Заключение договоров социального найма с гражданами, состоящими i 
учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и гражданами, проживающий 
и зарегистрированными в муниципальном жилом помещении», утвержденно: 
постановлением Администрации Таврического городского поселения Таврическо: 
муниципального района Омской области от 19.04.2012 № 79-П (далее 
Административный регламент), следующие изменения:

1) В абзаце 2 пункта 3.1.1. Административного регламента фразу «- жшп 
помещения которых признаны в установленном порядке непригодными д. 
проживания и ремонту или реконструкции не подлежат» заменить на «- граждана 
являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального наш 
или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которь 



признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту иле 
реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилы> 
помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются 
вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством 
порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором 
расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение иле 
расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, 
для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия 
такого жилого помещения».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таврического городского поселения А.В. Ткаченко


